
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES70 Canarias LAS PALMAS GC

Valor estimado del contrato 84.379,7 EUR.
Importe 90.286,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.379,7 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 18/11/2022 durante 1 Año(s)
Observaciones: la fecha es aproximada

Anuncio de licitación
Número de Expediente 714/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 15:05 horas.

suministro de rollos de mallas electrosoldadas galvanizadas, tensores, alambres de cosido y postes de
madera tratada.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44313000 - Malla metálica.
34928210 - Postes de madera.
44312000 - Alambre para cercas.
44512400 - Perrillos tensores de mano.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MjtMV2JxeyoSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MjtMV2JxeyoSugstABGr5A%3D%3D
http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

sede de gesplan

Dirección Postal

calle leon y castillo
(35003) LAS PALMAS GC España

apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
apertura

Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59
Observaciones: las 23:59 es la hora oficial de la
plataforma (22:59 hora de canarias). No se admitirán
las ofertas presentadas fuera de ese límite temporal

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Teléfono 922887887
Correo Electrónico aquiviz@gesplan.es

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 24.903,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.274 EUR.

Clasificación CPV
44313000 - Malla metálica.

Clasificación CPV
34928210 - Postes de madera.

Clasificación CPV
44312000 - Alambre para cercas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 65.383,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.105,7 EUR.

Clasificación CPV
44313000 - Malla metálica.

Clasificación CPV
34928210 - Postes de madera.

Clasificación CPV
44312000 - Alambre para cercas.

Clasificación CPV
44512400 - Perrillos tensores de mano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: suministro de rollos de mallas electrosoldadas galvanizadas, tensores, alambres de
cosido y postes de madera tratada.

Valor estimado del contrato 84.379,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.286,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.379,7 EUR.

Clasificación CPV
44313000 - Malla metálica.
34928210 - Postes de madera.
44312000 - Alambre para cercas.
44512400 - Perrillos tensores de mano.

Plazo de Ejecución
Del 18/11/2022 durante 1 Año(s)

Observaciones: la fecha es aproximada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

calle leon y castillo 54
(35003) LAS PALMAS GC España

Lote 1: elementos metálicos

Lote 2: postes de madera tratada



Clasificación CPV
44512400 - Perrillos tensores de mano.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto
del contrato en el curso de cómo máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario,
público o privado de los mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Mediante el volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se
refieras el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución
o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el
anuncio de licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al
establecido reglamentariamente. Cuando un contrato se divida en lotes, el presente criterios se aplicará en relación con
cada uno de los lotes. No obstante, el órgano de contratación podrá establecer el volumen de negocios mínimo anual
exigido a los licitadores por referencia a grupos de lotes en caso.

Preparación de oferta

Sobre sobre único lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre sobre único lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora en la oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

se permite

ID 0000009637207 |  2022-534349 | Thu, 20 Oct 2022 15:05:54:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32734197232782777221339720536177555120 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


